

**SPRAWOZDANIE Z PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ
ORAZ OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ
W GMINIE MIEJSKIEJ WYSOKIE MAZOWIECKIE
ZA 2024 ROK**

Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Miejskiej Wysokie Mazowieckie na lata 2024-2028 został przyjęty Uchwałą nr LVIII/358/2024 r. z dnia 27 marca 2024r Rady Miasta Wysokie Mazowieckie. Program opracowano z myślą o realizacji zadań gminnych, a w szczególności zgodnie z art. 9b ust 2 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej przez: diagnozowanie problemu przemocy domowej, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą domową mających na celu przeciwdziałanie zjawisku, inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą, rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy w środowisku, inicjowanie działań w środowisku do osób stosujących przemoc w rodzinie. Ważną intencją programu jest także dążenie do integracji i aktywizacji specjalistów i instytucji w obrębie poszczególnych jego zadań w celu skuteczniejszej i kompleksowej pomocy ofiarom z jednoczesnym działaniem adresowanym do sprawców przemocy.

Adresatami programu są:

- ☐ rodziny i osoby dotknięte bezpośrednio zjawiskiem przemocy domowej,
- ☐ rodziny i osoby zagrożone zjawiskiem przemocy,
- ☐ przedstawiciele instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami zagrożonymi bądź dotkniętymi przemocą.

Najważniejsze założenia programu to:

- ☐ działania interdyscyplinarne w zakresie przeciwdziałania przemocy,
- ☐ uwrażliwienie społeczności lokalnej na problem przemocy domowej
- ☐ edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie przemocy domowej.

Dlatego też realizując cele i założenia programu od kwietnia 2011 roku funkcjonuje na terenie miasta Zespół Interdyscyplinarny. W związku z nowelizacją ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, które weszły w życie 22 czerwca 2023r. Rada Miasta Wysokie Mazowieckie podjęła Uchwałę Nr L/305/2023 z dnia 30.06.2023r. w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w

Gminie Miejskiej Wysokie Mazowieckie. Głównym celem działania w/w. zespołu jest zmniejszenie skali zjawiska przemocy w rodzinach na terenie miasta Wysokie Mazowieckie. Burmistrz Miasta Wysokie Mazowieckie w lipcu 2023 roku zawarł porozumienia o współpracy z instytucjami, których przedstawiciele wchodzi w skład zespołu interdyscyplinarnego, w celu skutecznej realizacji zadań ustawowych na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Zarządzeniem Nr 73/2023 Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie z dnia 20.09.2023r. powołano Zespół Interdyscyplinarny w Gminie Miejskiej Wysokie Mazowieckie, do którego weszli przedstawiciele instytucji z terenu miasta Wysokie Mazowieckie tj.: Sąd Rejonowy, Komenda Powiatowa Policji, Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Szkoła Podstawowa Nr 1, Miejski Zespół Szkół, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Szpital Ogólny. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Potrzebujących Pomocy „Bliżej Ciebie”.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej oraz Regulaminem Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Miejskiej Wysokie Mazowieckie określającego szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu oraz tryb i sposób powoływania grup diagnostyczno-pomocowych (załącznik do uchwały Nr 2/2023 Zespołu Interdyscyplinarnego z dnia 9.10.2023r), Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną dla Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup diagnostyczno-pomocowych. Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych obowiązani są do zachowania poufności informacji i danych uzyskanych przy realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej bez zgody i wiedzy osób, których dane te dotyczą (w tym celu składają odpowiednie oświadczenia). Członkowie zespołu i grup diagnostyczno-pomocowych podczas spotkań dokonywali diagnozy problemu, opracowywali i realizowali indywidualny plan pomocy konkretnej rodzinie dokumentując podejmowane działania, informując o instytucjach powołanych do udzielania pomocy.

Poniżej przedstawiamy cele i założenia Programu realizowane w 2024 roku:

Cele Szczegółowy 1.

Ochrona i pomoc osobom doznającym przemocy domowej:

L.p.	Zadania	Działania	Realizatorzy	Wskaźniki
1.	Zapewnienie schronienia osobom doświadczającym przemocy domowej	W 2024 r. nie było potrzeby kierowania do okolicznych ośrodków zapewniających schronienie osobom doświadczającym przemocy domowej.	- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - Zespół Interdyscyplinarny - grupy diagnostyczno - pomocowe	liczba osób skierowanych do ośrodków zapewniających schronienie - 0

2.	Zapewnienie ochrony dzieciom w trybie art. 12 a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej	W 2024 roku nie było potrzeby wdrożenia przez uprawnione instytucje procedury zabezpieczenia dziecka w związku z zagrożeniem życia lub zdrowia dziecka i nie było potrzeby umieszczenia dzieci u innej, niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, w rodzinie zastępczej lub w placówce opiekuńczo – wychowawczej	- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - Policja - Sąd Rejonowy - służba zdrowia - placówki oświatowe	- liczba dzieci, którym zapewniono ochronę w trybie art. 12 a – 0 dzieci - liczba dzieci umieszczonych u innej, niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, w rozumieniu art. 115 § 11 kk, - 0 - liczba dzieci umieszczonych w rodzinie zastępczej – 0 - liczba dzieci umieszczonych w placówce opiekuńczo-wychowawczej – 0
3.	Zapewnienie wsparcia instytucjonalnego	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem, Zespół Interdyscyplinarny oraz grupy diagnostyczno - pomocowe, Policja i placówki oświatowe w 2024 r. dokonywały diagnozy problemu przemocy w rodzinach z terenu miasta Wysokie Mazowieckie. Wszczynano procedurę "Niebieskie Karty" w rodzinach dotkniętych przemocą domową, dokonywano, na podstawie procedury "Niebieskie Karty", oceny sytuacji osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących przemoc domową. W rodzinach, w których prowadzono procedurę, osobom	- grupy diagnostyczno - pomocowe - Zespół Interdyscyplinarny -Policja -Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej -placówki oświatowe -Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym Przestępstwem	- liczba rodzin objętych procedurą NK – 38 rodzin -liczba osób doznających przemocy domowej - 61 -liczba wszczętych procedur NK w 2024 r. - 31, kontynuowano procedurę w 11 rodzinach z 2023 r. - liczba osób, które skorzystały z poradnictwa: poradnictwo prawne w Lokalnym Punkcie Pomocy

	doznającym przemocy udzielano poradnictwa, opracowywano i realizowano plany pomocy w rodzinach z problemem przemocy. Podczas posiedzeń grup diagnostyczno – pomocowych edukowano osoby doznające przemocy w zakresie przysługujących im praw. W trakcie trwania procedury „Niebieskie Karty” realizowano działania w stosunku do osób doznających przemocy domowej (m.in. kierowano do specjalistów udzielających wsparcia psychologicznego i prawnego). W 2024 roku (na wniosek członków grup diagnostyczno - pomocowych) zakończono 28 procedur „Niebieskie Karty”, w tym: w 21 rodzinach w związku z ustaniem przemocy i uzasadnionym przypuszczeniem o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu pomocy, oraz w 7 rodzinach w związku z rozstrzygnięciem o braku zasadności podejmowania dalszych działań. Do innego Zespołu Interdyscyplinarnego przekazano 3 procedury zgodnie z właściwością miejscową pobytu os. doznającej przemocy domowej. Po zakończeniu procedury „Niebieskie Karty” przez 9 miesięcy monitorowano sytuację osób doznających przemocy domowej. Procedury rozpoczęte i niezakończone w 2023 r. kontynuowano w 2024 r. Podczas wizyt w miejscu zamieszkania rodzin, u których	Pokrzywdzonym Przepięstwem – 3 osoby, udzielono 116 porad socjalnych przez MOPS w Wysokiem Maz. - liczba osób doświadczających przemocy domowej i korzystających ze wsparcia różnych instytucji: z poradnictwa w Lokalnym Punkcie Pomocy Pokrzywdzonym Przepięstwem w siedzibie PCPR: 5 rodzin (3 osoby) skorzystały z pomocy psychologicznej orz 3 osoby z pomocy prawnej) - liczba rodzin poddana monitoringowi po zakończeniu procedury NK - 28
--	---	--

		przewodzona była procedura „Niebieskie Karty” prowadzono także pracę socjalną, która koncentrowała się na rozwiązywaniu problemów związanych z przemocą domową, wprowadzała zmiany służące ograniczeniu i całkowitej eliminacji czynników generujących przemoc.		
4.	Rozpowszechnienie informatorów dot. pomocy osobom dotkniętym przemocą domową	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem w 2024 r. udostępnił na stronie internetowej bazę teleadresową instytucji samorządowych, podmiotów oraz organizacji pozarządowych świadczących pomoc dla osób doznających przemocy domowej na terenie powiatu wysokomazowieckiego.	- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej	- liczba udostępnionych informatorów - 2

Cel szczegółowy 2:

Oddziaływanie na sprawców przemocy w rodzinie

L.p.	Zadania	Działania	Realizatorzy	Wskaźniki
1.	Prowadzenie zintegrowanych i skoordynowanych działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem, grupy diagnostyczno – pomocowe oraz Zespół Interdyscyplinarny w 2024 r. prowadzili zintegrowane i skoordynowane działania wraz z innymi instytucjami, w stosunku do osób stosujących przemoc domową. W trakcie trwania procedury „Niebieskie Karty” monitorowano sytuację rodzin dotkniętych przemocą domową, proponowano osobom stosującym przemoc	- grupy diagnostyczno - pomocowe - Zespół Interdyscyplinarny - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - Policja - Prokuratura - Sąd Rejonowy	- liczba osób stosujących przemoc objętych procedurą NK- 38 - liczba osób stosujących przemoc, które wzięły udział w programach korekcyjno - edukacyjnych lub psychologiczno - terapeutycznych – 0, liczba zobowiązań przez Sąd Rejonowy do udziału w

		udział w programach korekcyjno - edukacyjnych lub psychologiczno – terapeutycznych. W 2024 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem złożył 1 zawiadomienie do Prokuratury ws. możliwości popełnienia przestępstwa ws. art 207 k.k. Policja oraz Prokuratura Rejonowa w Wysokiem Mazowieckiem prowadziły postępowanie przygotowawcze w powyższej sprawie związanej z przemocą domową, Prokurator skierował akt oskarżenia do Sądu Rejonowego w Wysokiem Mazowieckiem. Prokuratura Rejonowa w Wysokiem Mazowieckiem oraz Komenda Powiatowa Policji w Wysokiem Mazowieckiem w 2024 r. prowadziły także postępowania związane z przemocą domową w związku z bezpośrednim złożeniem zawiadomienia przez osoby doznające przemocy domowej.		oddziaływaniach korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc - 0 - liczba złożonych zawiadomień ws znęcania – 1 (sprawa w toku), liczba kar pozbawienia wolności- 0 - liczba wszczętych postępowań przygotowawczych w sprawach związanych z przemocą domową: • Prokuratura Rejonowa – 4 • Komenda Powiatowa Policji – 23, - liczba odmów wszczęcia postępowań przygotowawczych w sprawach związanych z przemocą domową: • Prokuratura Rejonowa – 10, • Komenda Powiatowa Policji – 61 - liczba zakończonych postępowań przygotowawczych w sprawach związanych z przemocą domową przez
--	--	--	--	---

				sporządzenie aktu oskarżenia – Prokuratura Rejonowa: 3 (2 akty oskarżenia, 1 wyrok skazujący), - liczba zakończonych postępowań przygotowawczych w sprawach związanych z przemocą domową przez umorzenie postępowania: • Prokuratura Rejonowa – 2 • Komenda Powiatowa Policji – 6
2.	Uniemożliwienie kontaktowania się osób stosujących przemoc domową z osobami doznającymi przemocy domowej	W 2024 r. uprawnione instytucje z terenu miasta Wysokie Mazowieckie, tj. Prokuratura Rejonowa, Sąd Rejonowy i Policja wydawały i orzekały wobec osób stosujących przemoc nakazy opuszczenia lokalu, zakazy zbliżania się do określonych osób i miejsc, zakazy kontaktowania się z osobą doznającą przemocy. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem dokonywali zatrzymań osób, co do których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc domową i stanowią bezpośrednie zagrożenie dla domowników.	- Prokuratura Rejonowa - Sąd Rejonowy - Policja	- liczba wydanych nakazów opuszczenia lokalu: • Prokuratura Rejonowa – 2 • Komenda Powiatowa Policji – 6 • Sąd Rejonowy – 1 orzeczenie - liczba wydanych zakazów zbliżania się do określonych osób i miejsc : • Prokuratura Rejonowa – 0 • Komenda Powiatowa Policji – 10 • Sąd Rejonowy – 3 orzeczenia - liczba wydanych zakazów

				kontaktowania się z osobą doznającą przemocy domowej: • Prokuratura Rejonowa – 0 • Komenda Powiatowa Policji – 9 • Sąd Rejonowy - 3 orzeczenia - liczba osób zatrzymanych w związku z przemocą domową – 47 - liczba interwencji w związku z przemocą domową - 76
3.	Rozpowszechnienie informatorów	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem w 2024 r. udostępniał na swojej stronie internetowej Informatory dotyczące podmiotów oraz organizacji pozarządowych realizujących oddziaływanie wobec osób stosujących przemoc domową na terenie powiatu wysokomazowieckiego oraz Bazy teleadresowe instytucji samorządowych, podmiotów oraz organizacji pozarządowych świadczących pomoc dla osób doznających przemocy domowej na terenie powiatu wysokomazowieckiego .	- Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wysokie Mazowieckie	- liczba udostępnionych informatorów - 2
4.	Prowadzenie działań w kierunku podjęcia leczenia od alkoholu sprawców przemocy	Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem w 2024 r. złożył 6 wniosków (2 wnioski jako grupa diagnostyczno - pomocowa) do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych o	- Grupy diagnostyczno - pomocowe - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wysokiem Mazowieckiem - Policja	- liczba wniosków złożonych do MKRPA – 4 + 2 jako grupa diagnostyczno - pomocowa - liczba prowadzonych postępowań wobec osób

	podjęcie działań w kierunku leczenia uzależnienia od alkoholu osób stosujących przemoc domową. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Wysokiem Mazowieckiem prowadziła postępowania w stosunku do zgłoszonych osób, nie tylko przez MOPS ale również przez Policję czy członków rodzin osób uzależnionych. Sąd Rejonowy w Wysokiem Mazowieckiem w 2024 r. nie wydawał postanowień zobowiązujących do poddania się leczeniu odwykowemu sprawcom przemocy.	-MKRPA - Sąd Rejonowy	nadużywających alkoholu zgłoszonych do MKRPA - 15 - liczba wydanych przez Sąd zobowiązań do leczenia odwykowego sprawcom przemocy- 0
--	---	-------------------------------------	--

Cel szczegółowy 3:

Działania profilaktyczne i edukacyjne społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy

L.p.	Zadania	Działania	Realizatorzy	Wskaźniki
1.	Edukacja społeczności lokalnej	W 2024 r. grupy diagnostyczno – pomocowe oraz Policja podczas spotkań z rodzinami, w których była prowadzona procedura „Niebieskie Karty” podnosili poziom wiedzy i świadomości społecznej w zakresie przyczyn i skutków stosowania przemocy domowej. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w	- Zespół Interdyscyplinarny - Grupy diagnostyczno - pomocowe - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej -Policja	- liczba rodzin/osób, którym udzielono informacji na temat zjawiska przemocy domowej – 38 rodzin objętych procedurą „Niebieskie Karty” -liczba umieszczonych

		Wysokiem Mazowieckiem wraz z Zespołem Interdyscyplinarnym informowali o placówkach pomocowych na terenie miasta Wysokie Mazowieckie m.in. poprzez umieszczanie informatorów i baz teleadresowych na stronie internetowej MOPS. Komenda Powiatowa Policji w Wysokiem Mazowieckiem realizowała spotkania i programy profilaktyczne na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie m.in. spotkanie edukacyjno – informacyjne o tematyce bezpieczeństwa w miejscu zamieszkania i przemocy w rodzinie w Klubie „Senior +” w Wysokiem Mazowieckiem, szkolenie pt. „Standardy ochrony małoletnich” i prelekcja nt. „Przemocy domowej na terenie powiatu wysokomazowieckiego” dla kadry pomocy społecznej i rodzin zastępczych z terenu powiatu wysokomazowieckiego.		informatorów - 2
2.	Edukacja dzieci i młodzieży w zakresie radzenia sobie z przejawami agresji i przemocą	Placówki oświatowe z terenu miasta Wysokie Mazowieckie oraz Komenda Powiatowa Policji prowadziły działania profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży, ze szczególnym uwzględnieniem środowisk zagrożonych przemocą (promowano wśród dzieci i młodzieży właściwych postawy i zachowania): - prowadzenie edukacji wśród dzieci i młodzieży w zakresie radzenia sobie ze stresem i agresją oraz organizowanie zajęć wychowawczo - profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w szkole i na terenie miasta: <u>Szkoła Podstawowa nr 1 im. T. Kościuszki :</u> - Organizacja 2-dniowych warsztatów	- placówki oświatowe z terenu miasta Wysokie Mazowieckie - Policja	- liczba przeprowadzonych programów profilaktycznych – 3 – Szkoła Podstawowa nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem

	skierowane do rodziców „Jak dotrzeć do nastolatka z zaburzeniami psychicznymi” (20 odbiorców) - Działania profilaktyczne w zakresie przeciwdziałania demoralizacji nieletnich „Odpowiedzialni Młodzi” realizowane w ramach wojewódzkiego programu profilaktycznego „Mam wybór...wybieram rozsądek”. We współpracy z funkcjonariuszami policji przeprowadzono prelekcje nt. odpowiedzialności prawnej małoletnich (70 odbiorców) - „Dzień Zdrowia Psychicznego” – edukacja w zakresie ochrony zdrowia psychicznego, wystawy profilaktyczne (560 odbiorców) - Realizacja programu #RODOLEKCJE „Twoje dane, twoja sprawa” – edukacja uczniów w zakresie bezpieczeństwa i ochrony prywatności w sieci (120 odbiorców) - <u>Szkoła Podstawowa nr 1 im. T Kościuszki</u> realizowała grupowe zajęcia profilaktyczno-wychowawcze prowadzone przez pedagoga w klasach : - Ochrona zdrowia psychicznego. - Właściwe postawy – wybieram. - Dziękuję, nie przyjmuję nikotyny. - Jedna akcja – subiektywna reakcja. Jak rozumieć interakcje społeczne? - Telefony w mojej głowie profilaktyka uzależnień behawioralnych. - Poszanowanie względem uczuć i wyglądu. - Budujemy autorytety. - Zwrotny mechanizm wartości wyższych.	- liczba dzieci i młodzieży do których skierowane były działania profilaktyczne i edukacyjne w Szkole Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki – 300 uczniów
--	---	--

		- Odpowiedzialność a postawy ryzykowne. - Wzorce osobowe – praca warsztatowa. - Profilaktyka zachowań ryzykownych poprzez sztukę. - Obronić godność. - Kultura słowa – kultura zdrowia. Miejski Zespół Szkół w Wysokiem Mazowieckiem prowadził pedagogizację rodziców i młodzieży w tematyce: - Rozmowy, pogadanki, prezentacje oraz filmy edukacyjne służące hamowaniu agresji i negatywnych emocji uczniów, budowaniu poczucia wartości, tolerancji, asertywności i umiejętności radzenia sobie ze stresem (realizowane zgodnie z potrzebami poszczególnych zespołów klasowych) - Zajęcia poświęcone profilaktyce uzależnień (pogadanki, filmy edukacyjne, prezentacje multimedialne, prace plastyczne). - Kształtowanie wśród uczniów umiejętności rozpoznawania i reagowania na przejawy agresji i przemocy; nazywania odczuwanych emocji; właściwych sposobów rozładowywania złości; sposobów rozwiązywania konfliktów; roli przyjaźni w życiu człowieka. - Rozmowy mediacyjne – rozwiązywanie konfliktów koleżeńskich. - Światowy Dzień Rzucania Palenia – „Palenie tytoniu – problem zdrowotny, estetyczny i finansowy” – zajęcia edukacyjne, pogadanki, filmy edukacyjne, prace plastyczne, układanie haseł prozdrowotnych. Kadra Pedagogiczna z Miejskiego Zespołu		- liczba dzieci i młodzieży do których skierowane były działania profilaktyczne i edukacyjne - II semestr - 669 uczniów - I semestr - 662 uczniów - 662 uczniów
--	--	---	--	--

	Szkół przeprowadziła w 2024 r rozmowy indywidualne – mediacyjne ws. rozwiązywania konfliktów koleżeńskich. <u>Komenda Powiatowa Policji</u> w Wysokiem Mazowieckiem w 2024 roku prowadziła następujące działania profilaktyczne z dziećmi i młodzieżą na terenie miasta Wysokie Mazowieckie: - w ramach wojewódzkiego programu profilaktycznego „Mam wybór...wybieram rozsądek”(dot. zapobiegania zażywaniu, sprzedaży i dystrybucji środków psychoaktywnych), przeprowadzono 19 spotkań z udziałem 441 uczniów, - działania profilaktyczne „Odpowiedzialni młodzi” w porozumieniu ze Szkołą Podstawową nr 1 w Wysokiem Mazowieckiem w ramach wojewódzkiego programu profilaktycznego „mam wybór....wybieram rozsądek” w klasach VI. Spotkania dotyczą tematyki odpowiedzialności prawnej . - działania związane z zasadami bezpiecznego korzystania z Internetu, zagrożeń w sieci, cyberprzemocy „Cyberświadomi, Cyberbezpieczni”. Od stycznia 2024 r. do grudnia 2024 w szkołach podstawowych i średnich na terenie miasta Wysokie Mazowieckie przeprowadzono 12 spotkań z 313 uczniami	- liczba przeprowadzonych rozmów indywidualnych - 31 - liczba dzieci i młodzieży do których skierowane były działania profilaktyczne i edukacyjne: 441 uczniów - 313 uczniów
--	---	--

		- „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, były to działania prewencyjne, mające na celu zwiększenie poziomu bezpieczeństwa uczniów podczas spędzania wolnego czasu, prowadzone od czerwca do sierpnia 2024 r. Spotkania miały na celu uświadomienie młodym ludziom o ich odpowiedzialności za zachowania ryzykowne, a także zwrócenie uwagi na skutki spożywania alkoholu, narkotyków i dopalaczy. Przeprowadzono 7 spotkań, w których uczestniczyło 334 uczniów i opiekunów Placówki oświatowe w 2024 r. nie organizowały konkursów w tematyce przemocy i agresji. Prowadzono natomiast szereg różnorodnych działań, pogadarek i programów mających na celu podniesienie świadomości uczniów na temat zagrożeń związanych z przemocą i uzależnieniami. Uczniowie wykonywali prace plastyczne dot. tematyki profilaktyki uzależnień.		- 334 uczniów - liczba konkursów dot. tematyki przemocy- 0
3.	Realizacja programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej	- Opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej	-Zespół Interdyscyplinarny - Grupy diagnostyczno - pomocowe - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej - Policja - Prokuratura - Sąd Rejonowy - placówki oświatowe - MKRPA - służba zdrowia	- liczba opracowanych i realizowanych programów przeciwdziałania przemocy domowej -1

			- Lokalny Punkt Pomocy Pokrzywdzonym Przepęstwem	
--	--	--	--	--

Cel szczególowy 4:

Rozwój kompetencji zawodowych pracowników, rozwijanie i doskonalenie służb, instytucji i organizacji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy domowej

L.p.	Zadania	Działania	Realizatorzy	Wskaźniki
1.	Podnoszenie kwalifikacji i zwiększanie kompetencji pracowników instytucji zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie	W 2024 r. 4 pracownicy socjalni z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, w Wysokiem Mazowieckiem uczestniczyli w 4 szkoleniach podnoszących wiedzę i kompetencję z zakresu pomocy rodzinie i dzieciom – szkolenia w zakresie przemocy domowej oraz wspierania rodziny. 9 członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Miejskiej Wysokie Mazowieckie uczestniczyło w szkoleniu dot. współpracy interdyscyplinarnej na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. W 2024 r. kadra pedagogiczna z Miejskiego Zespołu Szkół w Wysokiem Mazowieckiem uczestniczyła w 4 szkoleniach podnoszących wiedzę i kompetencje na temat pomocy dziecku i rodzinie. Kadra pedagogiczna ze Szkoły Podstawowej nr	- Zespół Interdyscyplinarny - Grupy diagnostyczno - pomocowe - MOPS - Policja -placówki oświatowe	- liczba odbytych szkoleń oraz liczba osób, które wzięły udział w szkoleniach zawarta w kolumnie 3 - „Działania”

	1 w Wysokiem Mazowieckiem w 2024 roku uczestniczyła w 4 szkoleniach podnoszących kompetencje i wiedzę na temat pomocy dziecku i rodzinie. Pracownicy Komendy Powiatowej Policji w Wysokiem Mazowieckiem w 2024 r. celem podniesienia swoich kwalifikacji zawodowych w tematyce przemocy domowej uczestniczyli w 7 szkoleniach, m.in. Podejmowanie czynności w przypadku ujawnienia przemocy w rodzinie oraz w rodzinach policyjnych „Moc-tak, Przemoc – nie” – 15 funkcjonariuszy; Postępowanie policjantów podczas obsługi zdarzeń z podejrzeniem wystąpienia przemocy domowej oraz dokumentowania wykonanych czynności w ramach wszczęcia i prowadzenia NK – 31 funkcjonariuszy; Stosowanie przez funkcjonariuszy procedury wydawania nakazów/zakazów w trybie art. 15aa i 15 aaa ustawy i Policji w kontekście wprowadzonych w 2023 r. zmian przepisów w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej – 22 funkcjonariuszy. Komenda Powiatowa Policji w Wysokiem Mazowieckiem w roku 2024 w szkołach podstawowych i średnich na terenie miasta Wysokie Mazowieckie przeprowadziła łącznie 9 spotkań edukacyjno – informacyjnych z kadrami pedagogicznymi szkół na temat odpowiedzialności		
--	---	--	--

		prawnej nieletnich, procedur postępowania w przypadku ujawnienia nieletniego zagrożonego demoralizacją/popełniającego czyn karalny oraz ujawnienia ucznia będącego pod wpływem alkoholu, środków odurzających, bądź posiadających, bądź posiadających takie środki. W spotkaniach uczestniczyło 47 nauczycieli.		
--	--	---	--	--

Wysokie Mazowieckie, 10.03.2025r.

Sporządził:

KIEROWNIK
MIEJSKIEGO OŚRODKA
POMOCY SPOŁECZNEJ

Monika Wiczolek